
COMUNE DI VERZINO
(Provincia di Crotone)

COPIA
_________

Registro Generale n. 93

 SETT. 1  - AMM-AA.GG-P.SOCIALI-DEMOGRAFICI-SUAP

N. 50 DEL 14-03-2019

Oggetto: Liquidazione spesa per fornitura libri biblioteca comunale di Verzino. CIG:

Z352748949.

La presente determina è stata trasmessa per l’esecuzione all’Ufficio RAGIONERIA

Verzino 14-03-2019



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

Che con Decreto Sindacale n. 2 del 19 gennaio 2017, è stato conferito allo scrivente l'incarico di

Responsabile del Settore n. 1 " Amministrativo-Affari Generali-Politiche Sociali- Servizi

Demografici -Attività Produttive ", con attribuzione delle relative competenze gestionali, di cui

all'articolo 107 del TUEL n. 267/2000 ;

- Richiamata  la propria Determinazione  n. 37 del 22/02/2019 con la quale si provvedeva ad

impegnare la spesa per l'acquisto di libri per incrementare la dotazione libraria della biblioteca

comunale di Verzino, nonchè l' acquisto dei volumi sulla storia del nostro paese "Verzino - I luoghi

- la Gente e la storia"di Teresa Russo e Clelia Scarfò;

Vista la fattura elettronica n. 27   del 12/03/2019, da parte della Tipografia Pubblisfera di

Oliverio Francesco di San Giovanni in Fiore (CS), dell'importo di € 400,00 per la fornitura dei

volumi sulla storia di Verzino;

Vista la fattura elettronica n. 6 PA del 25/02/2019, da parte  della  Kroton Libri SAS di Cosco

Umberto e C -Libreria Mondadori- Via Roma 88900 Crotone - dell'importo di € 147,44  per la

fornitura dei libri novità per la biblioteca comunale;

Accertato che la fornitura è stata effettivamente eseguita secondo le modalità assegnate;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) del creditore in corso di validità

e con esito regolare;

Dato atto che ai sensi della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG del

presente affidamento diretto è Z352748949;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 ed in particolare:

- l'art.107 che assegna ai dirigenti le competenze in materia di gestione, compresa l'assunzione

dell'impegno di spesa;

- l'art. 183 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa,

 - l'art.184 sulle modalità di liquidazione della spesa;

 - l'art.151 sulla esecutività dei provvedimenti di spesa;

 - art. 163 sull'approvazione del bilancio;

Constatato che il sottoscritto dichiara di non avere conflitti di interesse ai sensi dell'ex art. 6 bis

della legge n. 241/90, così come introdotto dalla Legge n. 190/2012;

Dato atto della verifica di compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente

impegno con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica in ottemperanza all’art.

9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. 1 luglio 2009, n. 78 convertito con modificazioni dalla

Legge 3 agosto 2009, n.102;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile di servizio, ai sensi dell’art. 147/bis

del D. Lgs. 267/2000, nonché il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la

copertura finanziaria, rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147/bis

del D. Lgs. 267/2000;

Ritenuto di dover provvedere in merito
Visto il D.Lgs n° 18/08/2000, n. 267;

DETERMINA

Di approvare e fare propria in tutte  le sue componenti la narrativa che precede

Di liquidare e pagare, ai sensi degli artt. 183 e 184 del D.Lgs n. 267/2000 e del principio di

contabilità applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011,  - la  fattura elettronica n. 6 PA del  25/02/2019

di € 147,44 (non soggetta ad IVA) - in favore della Ditta Kroton libri SaS di Cosco Umberto e C.,

con sede a Crotone alla Via Roma n. 64,  per l’acquisto dei libri novità biblioteca comunale di

Verzino e la fattura elettronica n. 27  del 12/03/2019 dll'importo di € 400,00, in favore della

tipografia Pubblisfera di Oliverio Francesco  di San Giovanni in Fiore (CS),  corrispondente ad

Copia di SETT. 1  - AMM-AA.GG-P.SOCIALI-DEMOGRAFICI-SUAP n.50 del 14-03-2019 COMUNE VERZINO

Pag. 2



obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile,

come di seguito specificato:

Eserc. Finanz. 2019

Cap./Art. 1476 Descrizion

e

biblioteca: spese manutenzione e

funzionamento

Miss./Progr. PdC finanz. Spesa non

ricorr.

Centro di costo Compet.

Econ.

SIOPE CIG Z352748949 CUP

Creditore

Libreria Mondadori - KROTON  LIBRI S.A.S. Via Roma ,64 - C.F.

03095880799

Tipografia Pubblisfera di Oliverio Francesco San Giovanni in Fiore (CS)

- C.F. LVRFNC56M24H919C

Causale Fornitura libri  biblioteca comunale

Modalità

finan.

Bilancio comunale Finanz. da

FPV

Imp./Pren. n.
48 Importo €  147,44

€  400,00

Di accreditare la spesa  di € 147,44 sulle seguenti coordinate bancarie:
 IBAN: IT77S0200804403000401331704;

Di accreditare la spesa  di € 400,00 sulle seguenti coordinate bancarie:
IBAN:IT28P0706280960000000122300;

Di dare atto che il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del servizio finanziario,

in conformità dell’art.151, quarto comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

Di dare atto della verifica di compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente
impegno con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica in ottemperanza all’art.

9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. 1 luglio 2009, n. 78 convertito con modificazioni dalla

Legge 3 agosto 2009, n.102;

Di Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco ed al Responsabile del Servizio di
contabilità per quanto di competenza.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Procedimento IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F. to LAPIETRA MARIA TERESA F. to PARISE FRANCO

Copia di SETT. 1  - AMM-AA.GG-P.SOCIALI-DEMOGRAFICI-SUAP n.50 del 14-03-2019 COMUNE VERZINO

Pag. 3



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.153 , comma 5, del D.Lgs.n. 267/2000, la copertura finanziaria della

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in

relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante

l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art.191,

comma1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267:

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è

esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267.

Verzino Lì 14-03-2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F. to Rag.   FERRARO ANTONIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

RILASCIA visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della

suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica(art.9, comma

1, lettera a) punto 2 del D.Lgs.78/2009 ) e con l’ordinazione della spesa stessa .

Verzino Lì 14-03-2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F. to Rag.   FERRARO ANTONIO

Copia di SETT. 1  - AMM-AA.GG-P.SOCIALI-DEMOGRAFICI-SUAP n.50 del 14-03-2019 COMUNE VERZINO

Pag. 4



==================================================================

PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Comunale dal 14-03-2019         e così per 15 giorni

consecutivi.

                                                                                     IL RESPONSABILE DELL’ALBO

Verzino 14-03-2019                                                             F.to           NOCE ROSA LUCIA

Copia di SETT. 1  - AMM-AA.GG-P.SOCIALI-DEMOGRAFICI-SUAP n.50 del 14-03-2019 COMUNE VERZINO

Pag. 5


